



ANTONIO WAGNER PERES TORRES

CNPJ: 23.564.958/0001-00

RUA CORONEL SENHOR PIRES Nº333-CENTRO-
INDEPENDENCIA - CE

FONE: (88)36751454

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

Independência/CE, 24 de Abril de 2018.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA-CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP005/18, cujo objeto é a Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades do Município de Independência - Ce.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - MATERIAL HIDRÁULICO

Nº	MATERIAL	MARCA	UNID.	INF	SAÚDE	EDUC	FIN	CULT	ESP	M. AMB	AGR	SETAS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ASSENTO SANITÁRIO	HERC	UND	5		15	5	2				12	39	R\$ 17,00	R\$ 663,00
2	ADAPTADOR 25 x 3/4	KRONA	UND							10			10	R\$ 0,60	R\$ 6,00
3	BACIA SANITÁRIA	CELITE	UND	2	8	5	1					5	21	R\$ 95,00	R\$ 1.995,00
4	BÓIA P/ CAIXA D'ÁGUA 1/2 E 3/4	KRONA	UND	5	16	12	5	3				40	81	R\$ 5,00	R\$ 405,00
5	BÓIA P/ CAIXA DE DESCARGA	CIPLA	UND	5	14	10						20	49	R\$ 3,00	R\$ 147,00
6	BRAÇACEIRA 3/4 GALV. TP U	INCA	UND		50	40							90	R\$ 0,50	R\$ 45,00
7	CAIXA D'ÁGUA POLIET. 1.000 LTS	FORTLEV	UND	3		2	1				5	2	13	R\$ 270,00	R\$ 3.510,00
8	CAIXA D'ÁGUA POLIET. 250 LTS	FORTLEV	UND	4	5								9	R\$ 130,00	R\$ 1.170,00
9	CAIXA D'ÁGUA POLIET. 310 LTS	FORTLEV	UND			3							3	R\$ 145,00	R\$ 435,00
10	CAIXA D'ÁGUA POLIET. 5.000 LTS	FORTLEV	UND	1							3		4	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00
11	CAIXA D'ÁGUA POLIET. 500 LTS	FORTLEV	UND	4	6	2		1		2	6	3	24	R\$ 170,00	R\$ 4.080,00
12	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA	TIGRE	UND		29	33		3					65	R\$ 23,00	R\$ 1.495,00
13	CAIXA SINFONADA 15 X 15	KRONA	UND	5									5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
14	CHUVEIRO PLÁSTICO	KRONA	UND	10	17	5			10			12	54	R\$ 4,00	R\$ 216,00
15	COLA BCA P/ MADEIRA 1 KG	FORTIFIX	UND	10		10		3				12	35	R\$ 12,00	R\$ 420,00

16	COLA PVC POLYTUBES 75 G	POLYTUBES	UND	10	19	15	10			10		18	82	R\$ 3,00	R\$ 246,00
17	ENGATE 30CM	KRONA	UND		35								35	R\$ 1,50	R\$ 52,50
18	ENGATE 40CM	KRONA	UND		25								25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
19	ENGATE 50CM	KRONA	UND		14								14	R\$ 3,50	R\$ 49,00
20	FITA VEDA ROSCA 10M	POLYFITA	UND	20	38	30	12	5		10		18	133	R\$ 1,50	R\$ 199,50
21	FLANGE 20MM	KRONA	UND		19								19	R\$ 3,00	R\$ 57,00
22	FLANGE 25MM	KRONA	UND		19							18	37	R\$ 3,00	R\$ 111,00
													TOTAL:	R\$	22.227,00

LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO

Nº	MATERIAL	MARCA	UNID.	INF	SAÚDE	EDUC	FIN	CULT	ESP	M. AMB	AGR	SETAS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	JOELHO ESG 40MM	KRONA	UND		24	10							34	R\$ 1,00	R\$ 34,00
2	JOELHO ESG 50MM	KRONA	UND	30	24							18	72	R\$ 2,00	R\$ 144,00
3	JOELHO ESG 100MM	KRONA	UND	30	19	5	6						60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
4	JOELHO ESG 150MM	KRONA	UND	20	7		1						28	R\$ 29,00	R\$ 812,00
5	JOELHO ESG 75MM	KRONA	UND	20	19								39	R\$ 3,50	R\$ 136,50
6	JOELHO SOLD 25MM	KRONA	UND	40	56	15	10			10		18	149	R\$ 0,60	R\$ 89,40
7	JOELHO POLIET. 3/4	DURIN	UND		20								20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
8	JOELHO SOLD LR 25 X 1/2	KRONA	UND		51					10			61	R\$ 1,60	R\$ 97,60
9	JOELHO SOLD 32MM	KRONA	UND		17								17	R\$ 1,50	R\$ 25,50
10	JOELHO SOLD 40MM	KRONA	UND		15								15	R\$ 2,50	R\$ 37,50
11	JOELHO SOLD 50MM	KRONA	UND		15								15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
12	LAVATÓRIO MÉDIO	CELITE	UND	3	10							6	19	R\$ 53,00	R\$ 1.007,00
13	LUVA ESG 100 MM	KRONA	UND	15		5							20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
14	LUVA SOLD 25MM	KRONA	UND	10		10							20	R\$ 0,70	R\$ 14,00
15	LUVA ESG 50MM	KRONA	UND	15		10							25	R\$ 2,00	R\$ 50,00
16	LUVA DE FERRO 1"	TUPY	UND	5									5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
17	LUVA DE FERRO 1.1/4	TUPY	UND	5									5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
18	LUVA DE FERRO 2"	TUPY	UND	5									5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
19	LUVA DE FERRO 1.1/2	TUPY	UND	5									5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
													TOTAL:	R\$	3.082,50

LOTE 03 - MATERIAL HIDRÁULICO

Nº	MATERIAL	MARCA	UNID.	INF	SAÚDE	EDUC	FIN	CULT	ESP	M. AMB	AGR	SETAS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	MANGUEIRA CRISTAL 1" TRANÇADA	DURIN	PC	4									4	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
2	MANGUEIRA DE 3/4 CRISTAL	DURIN	PC	5			1						6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
3	MANGUEIRA POLIET. 1"	DANFLOR	PC		8				2	5			15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
4	MANGUEIRA POLIT. 1/2	DANFLOR	PC	2									2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
5	MANGUEIRA POLIET. 3/4	DANFLOR	PC	8	10	10				3			31	R\$ 95,00	R\$ 2.945,00
6	MANGUEIRA P/ JARDIM 10 MTS	DURIN	UND	5	11	2	2					12	32	R\$ 18,00	R\$ 576,00
7	MANGUEIRA P/ JARDIM 15 MTS	DURIN	UND					1					1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
8	MANGUEIRA P/ JARDIM 20 MTS	DURIN	UND					1	4				5	R\$ 29,00	R\$ 145,00

9	MECANISMO DE DESCARGA	ASTRA	UND	10	16									26	R\$ 17,00	R\$ 442,00
10	MICRO ASPESSOR	DURIN	UND						40					40	R\$ 3,80	R\$ 152,00
11	NIPEL 3/4	KRONA	UND	10	17									27	R\$ 0,80	R\$ 21,60
12	RALO P/ PIA	KRONA	UND			5					6			11	R\$ 3,50	R\$ 38,50
13	REGISTRO SOLD. 25MM	KRONA	UND		12				20					32	R\$ 6,00	R\$ 192,00
14	REGISTRO SOLD. 32MM	KRONA	UND		12									12	R\$ 11,00	R\$ 132,00
15	REGISTRO SOLD. 40MM	KRONA	UND		12									12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
16	REGISTRO SOLD. 50MM	KRONA	UND		12									12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
17	SABONETEIRA PRESSÃO PLAST. C/VISOR 800ML	LEEKONG	UND		34									34	R\$ 48,00	R\$ 1.632,00
18	SIFÃO SIMPLES	KRONA	UND	15		20	4	4						43	R\$ 4,00	R\$ 172,00
19	SIFÃO DUPLO	KRONA	UND	15										15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
														TOTAL:	R\$	11.277,10

LOTE 04 - MATERIAL HIDRÁULICO

Nº	MATERIAL	MARCA	UNID.	INF	SAÚDE	EDUC	FIN	CULT	ESP	M. AMB	AGR	SETAS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	TE SOLD 50MM	KRONA	UND	10									10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	
2	TE ESG 40MM	KRONA	UND		17	10	5						32	R\$ 2,00	R\$ 64,00	
3	TE ESG 50 MM	KRONA	UND	25	17	10	6						58	R\$ 4,00	R\$ 232,00	
4	TE ESG 100 MM	KRONA	UND	30	17	10	4						61	R\$ 7,50	R\$ 457,50	
5	TE ESG 75 MM	KRONA	UND	15	10	4							29	R\$ 7,50	R\$ 217,50	
6	TE ESG 150 MM	KRONA	UND	20	6								26	R\$ 30,00	R\$ 780,00	
7	TE SOLD 25 MM	KRONA	UND	15	24	10	5						54	R\$ 0,80	R\$ 43,20	
8	TE SOLD 25 X 1/2	KRONA	UND							10			10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	
9	TE RED 1" 3/4	KRONA	UND							10			10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	
10	TE POLIETILENO 3/4	DURIN	UND		19								19	R\$ 2,00	R\$ 38,00	
11	TORNEIRA COMUM PLÁSTICA 1/2	HERC	UND	10	24	30		6	30	20			120	R\$ 3,80	R\$ 456,00	
12	TORNEIRA COMUM PLÁSTICA 3/4	HERC	UND	10	34	30	12					12	98	R\$ 3,80	R\$ 372,40	
13	TORNEIRA INOX 3/4 LONGA	METAIS LEÃO	UND	5	15	6					10	6	42	R\$ 34,00	R\$ 1.428,00	
14	TORNEIRA P/ GELÁGUA/BEBEDOURO	KRONA	UND		36		22						58	R\$ 5,50	R\$ 319,00	
15	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO	HERC	UND		29								29	R\$ 7,00	R\$ 203,00	
														TOTAL:	R\$	4.710,60

LOTE 05 - MATERIAL HIDRÁULICO

Nº	MATERIAL	MARCA	UNID.	INF	SAÚDE	EDUC	FIN	CULT	ESP	M. AMB	AGR	SETAS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	TUBO ELETRODUTO 2"	KRONA	UND				25						25	R\$ 23,00	R\$ 575,00
2	TUBO ELETRODUTO 1.1/2	KRONA	UND						10				10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
3	TUBO ELETRODUTO 1.1/4	KRONA	UND	10	2				10				22	R\$ 16,50	R\$ 363,00
4	TUBO ELETRODUTO RIGIDO 3/4	KRONA	UND	15	4								19	R\$ 7,50	R\$ 142,50
5	TUBO ESG 100 MM C/ 6 MTS	KRONA	UND	70	10	5	5						90	R\$ 46,00	R\$ 4.140,00
6	TUBO ESG 150 MM C/ 6 MTS	KRONA	UND	70		2	2						74	R\$ 140,00	R\$ 10.360,00
7	TUBO ESG 200 MM C/ 6 MTS	KRONA	UND	30									30	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
8	TUBO ESG 75 MM C/ 6 MTS	KRONA	UND	15	10								25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00

9	TUBO ESG 50 MM C/ 6 MTS	KRONA	UND	20	14		5						39	R\$ 35,00	R\$ 1.365,00
10	TUBO ESG 40 MM C/ 6 MTS	KRONA	UND		12	10							22	R\$ 20,00	R\$ 440,00
11	TUBO SOLD 20 MM C/ 6 MTS	KRONA	UND		17								17	R\$ 11,00	R\$ 187,00
12	TUBO SOLD 25 MM C/ 6 MTS	KRONA	UND		18	10	8			20			56	R\$ 14,00	R\$ 784,00
13	TUBO SOLD 32 MM C/ 6 MTS	KRONA	UND		20								20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
14	TUBO SOLD 40 MM C/ 6 MTS	KRONA	UND		12								12	R\$ 43,00	R\$ 516,00
15	TUBO SOLD 50 MM C/ 6 MTS	KRONA	UND		10								10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
16	TUBO GALV. 1" C/ 6 MTS	TUPY	UND	3		10							13	R\$ 143,00	R\$ 1.859,00
17	TUBO GALV. 1.1/4 C/ 6 MTS	TUPY	UND	3		8							11	R\$ 183,00	R\$ 2.013,00
18	TUBO PBA 60 CL 12 C/ 6 MTS	KRONA	UND	3									3	R\$ 44,00	R\$ 132,00
19	VÁLVULA P/ POÇO 1.1/4 SOLD	KRONA	UND	10									10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
													TOTAL:	R\$	33.721,50

LOTE 06 - MATERIAL ELETRICO

Nº	MATERIAL	MARCA	UNID.	INF	SAÚDE	EDUC	FIN	CULT	ESP	M. AMB	AGR	SETAS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ALICATE ARREBITADOR	TRAMONTINA	UND	2		2	3						7	R\$ 19,00	R\$ 133,00
2	ARANDELA RASA	TELHA LUZ	UND	15	10			10	5	3			43	R\$ 19,90	R\$ 855,70
3	BATERIA CR 2032 3 VOLT'S	PANASONIC	UND		72								72	R\$ 6,00	R\$ 432,00
4	BATERIA 1604 G 6F 1 9 VOL'S	PANASONIC	UND		62								62	R\$ 10,00	R\$ 620,00
5	BOMBA SUBMERSA 3/4	AQUAFORTE	UND		5								5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
6	BOMBA SUBMERSA 1 "	AQUAFORTE	UND		5	5							10	R\$ 228,00	R\$ 2.280,00
7	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	IRWIN	UND	10		6							16	R\$ 5,00	R\$ 80,00
8	BRAÇADEIRA DE NYLON	DISMA	UND					450	450				900	R\$ 0,25	R\$ 225,00
9	CABO CCI	NAMBEI	PC	1			1		2				4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
10	CABO FLEX 4MM ANTI CHAMA	NAMBEI	PC		4		5						9	R\$ 200,00	R\$ 1.800,00
11	CABO FLEX 6MM ANTI CHAMA	NAMBEI	PC	10	2	5	5			1			23	R\$ 300,00	R\$ 6.900,00
12	CABO FLEX 2,5MM ANTI CHAMA	NAMBEI	PC	20	6	20	10		7				63	R\$ 121,00	R\$ 7.623,00
13	CABO FLEX 50MM 1000 W	NAMBEI	MT				200						200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
14	CABO FLEX PP 2 X 1,5	NAMBEI	PC	1					1				2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
15	CABO PP FLEX 3 X 2,5	NAMBEI	PC				2			1			3	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
16	CABO PP FLEX 3 X 1,5	NAMBEI	PC	3									3	R\$ 310,00	R\$ 930,00
17	CABO PP FLEX 2 X 2,5	NAMBEI	PC	5			2		1	1			9	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00
18	CAIXA DISTRIBUIÇÃO 1 A 3 DISJUNTOR	TIGRE	UND					5	5				10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
19	CAIXA 4 X 2 PVC	TIGRE	UND	15	40								55	R\$ 2,00	R\$ 110,00
20	CAIXA P/ TELEFONE	TIGRE	UND			5							5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
													TOTAL:	R\$	34.788,70

LOTE 07 - MATERIAL ELETRICO

Nº	MATERIAL	MARCA	UNID.	INF	SAÚDE	EDUC	FIN	CULT	ESP	M. AMB	AGR	SETAS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CALHA P/ FLUOR. DE 40 W	BLUMENAU	UND		25	10				10			45	R\$ 14,00	R\$ 630,00
2	CANAETA C/ 2.20 CM	BLUMENAU	UND	15	30	20	12	10	10	12		12	121	R\$ 6,00	R\$ 726,00
3	CAPACITOR P/ VENTILADOR	LS	UND		23	50							73	R\$ 7,00	R\$ 511,00

4	CONJUNTO ASTOP	TIGRE	UND	2	12	2	2						18	R\$ 24,00	R\$ 432,00
5	CURVA ELETRODUTO 180° DE 3/4	KRONA	UND		45				10				55	R\$ 3,50	R\$ 192,50
6	CURVA ELETRODUTO 180° DE 1.1/2	KRONA	UND		13				10				23	R\$ 9,00	R\$ 207,00
7	CURVA ELETRODUTO 1"	KRONA	UND						10				10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
8	CURVA ELETRODUTO 1.1/4	KRONA	UND						10				10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
9	DISJUNTOR MONOF. DE 10/15/20	LORENZETTI	UND		9	10	10	10					39	R\$ 7,00	R\$ 273,00
10	DISJUNTOR MONOF. DE 35 A 50 AMP	LORENZETTI	UND	10		5	8						23	R\$ 10,90	R\$ 250,70
11	DISJUNTOR MONOF. DE 60 A 70 AMP	LORENZETTI	UND	10					5				15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
12	DISJUNTOR TRIF. DE 10 A 50 AMP	LORENZETTI	UND	5			3	3	3				14	R\$ 50,00	R\$ 700,00
13	DISJUNTOR TRIF. 100 AMP	LORENZETTI	UND	3	4		3	2					12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
14	DISJUNTOR TRIF. 125 AMP	LORENZETTI	UND				2						2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
15	ESPÁTULA	MOMFORT	UND	10									10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
16	EXTENSÃO DE 3 METROS	ILUMI	UND		23								23	R\$ 11,00	R\$ 253,00
17	EXTENSÃO DE 5 METROS	ILUMI	UND		26		10		5				41	R\$ 17,00	R\$ 697,00
18	EXTENSÃO 10 MTS	ILUMI	UND	5	26		10	6	10	5			62	R\$ 25,00	R\$ 1.550,00
													TOTAL:	R\$	8.497,20

LOTE 08 - MATERIAL ELÉTRICO															
Nº	MATERIAL	MARCA	UNID.	INF	SAÚDE	EDUC	FIN	CULT	ESP	M. AMB	AGR	SETAS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	FIXADOR DE FIO	ILUMI	UND							200			200	R\$ 0,20	R\$ 40,00
2	FIO PARALELO 2X1,5MM	NAMBEI	PC					10					10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
3	FIO PARALELO 2X2MM	NAMBEI	PC					5	5	1			11	R\$ 280,00	R\$ 3.080,00
4	FIO PARALELO 2X0,75MM	NAMBEI	PC					10	5				15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
5	FIO PARALELO 2 X 1 MM	NAMBEI	PC					10					10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
6	FITA ISOLANTE 20M	3M	UND	10	23		15	15	15	10		12	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
7	FURADEIRA ELÉTRICA	SKIL	UND							1			1	R\$ 132,00	R\$ 132,00
8	HASTE DE ATERRAM. C/ CONECTOR 80 CM	OLIVO	UND	10	9					12			31	R\$ 10,00	R\$ 310,00
9	INTERRUPTOR 1 TECLA	ILUMI	UND	20	31					5			56	R\$ 3,80	R\$ 212,80
10	INTERRUPTOR 2 TECLAS	ILUMI	UND	20	34					5			59	R\$ 6,50	R\$ 383,50
11	INTERRUPTOR 3 TECLAS	ILUMI	UND							5			5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
12	INTERRUPTOR CONJUGADO 1+1	ILUMI	UND	30	31			10	10	5			86	R\$ 5,50	R\$ 473,00
13	INTERRUPTOR CONJUGADO 2+1	ILUMI	UND	20	31	30	15			5			101	R\$ 9,50	R\$ 959,50
14	LÂMPADA 70W SÓDIO	OSRAM	UND	10									10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
15	LÂMPADA COMPACTA 3U 20W	OSRAM	UND	20	60	60		30	15	10			195	R\$ 9,50	R\$ 1.852,50
16	LÂMPADA COMPACTA 3U 24W	OSRAM	UND	50	80								130	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00
17	LAMPADA COMPACTA 3U 30W	OSRAM	UND							10			10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
18	LÂMPADA COMPACTA 3U 32W	OSRAM	UND				25						25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
19	LÂMPADA COMPACTA 3U 34W	OSRAM	UND	30	40			30					100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
20	LAMPADA COMPACTA 3U 45W	OSRAM	UND				20	35			10		65	R\$ 35,00	R\$ 2.275,00
21	LÂMPADA COMPACTA 3U 46W	OSRAM	UND		25								25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
22	LÂMPADA DICROICA 20W 12V	OSRAM	UND		10								10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
23	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	OSRAM	UND	40	100	60	40			10		24	274	R\$ 7,00	R\$ 1.918,00
24	LÂMPADA MISTA 160W	OSRAM	UND	20			12		5				37	R\$ 23,00	R\$ 851,00

25	LÂMPADA MISTA 250W	OSRAM	UND	15										15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
26	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W	OSRAM	UND	15										15	R\$ 46,00	R\$ 690,00
27	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	OSRAM	UND	15										15	R\$ 52,00	R\$ 780,00
28	LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 400W	OSRAM	UND	6										6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
29	LANTERNA RECAR. LED TAM. MÉDIO	RAYOVAC	UND	10	60								6	76	R\$ 22,00	R\$ 1.672,00
30	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	GOLDEN	UND		22									22	R\$ 32,00	R\$ 704,00
TOTAL:															R\$	27.603,30

LOTE 09 - MATERIAL ELETRICO

Nº	MATERIAL	MARCA	UNID.	INF	SAÚDE	EDUC	FIN	CULT	ESP	M. AMB	AGR	SETAS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	LUVA ELETRODUTO 1"	KRONA	UND							10			10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	
2	LUVA ELETRODUTO 2"	KRONA	UND				15						15	R\$ 3,80	R\$ 57,00	
3	LUVA ELETRODUTO 3/4	KRONA	UND							10			10	R\$ 1,30	R\$ 13,00	
4	LUVA ELETRODUTO 1.1/2	KRONA	UND							10			10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	
5	LUVA ELETRODUTO 1.1/4	KRONA	UND							10			10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	
6	MANGUEIRA ELETRODUTO FLEXÍVEL 5/8	KRONA	PC	5						2			7	R\$ 47,00	R\$ 329,00	
7	MANGUEIRA ELETRODUTO FLEXÍVEL 3/4	KRONA	PC	3						2			5	R\$ 59,00	R\$ 295,00	
8	MANGUEIRA ELETRODUTO 1/2	KRONA	PC							2			2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	
9	MINI POSTE MONOF. C/ ROLDANA 1,2M	JW	UND	5	6	2				2			15	R\$ 21,00	R\$ 315,00	
10	MINI POSTE TRIFÁSICO	JW	UND		3								3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	
11	PINO FEMEA	ILUMI	UND		55			30	30				115	R\$ 3,00	R\$ 345,00	
12	PINO MACHO	ILUMI	UND		60			30	30				120	R\$ 3,00	R\$ 360,00	
13	QUADRO DISTRIB. 6 CIRCUITOS	TIGRE	UND		5								5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	
14	QUADRO DISTRIB. 12 CIRCUITOS	TIGRE	UND		4								4	R\$ 61,00	R\$ 244,00	
15	QUADRO DISTRIB. 24 CIRCUITOS	TIGRE	UND				2						2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	
16	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO	TAF	UND	5	6	2				2			15	R\$ 28,00	R\$ 420,00	
17	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIF. RESIDÊNCIA	TAF	UND	3	3	2	1						9	R\$ 205,00	R\$ 1.845,00	
18	REATOR DE 40 W	INTRAL	UND	20	50					2		12	84	R\$ 28,00	R\$ 2.352,00	
19	REATOR P/ LÂMPADA VAPOR MET. 2000W	INTRAL	UND						4				4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	
20	REATOR VAPOR SÓDIO	INTRAL	UND						5				5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	
21	RECEPTÁCULO DE LOUÇA GRANDE	INTRAL	UND						10				10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	
22	REBITES DE REPUXO L 3/4 A	DISMA	CX	5									5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	
23	REGISTRO DE ESFERA 1	DECA	UND	10									10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	
24	RELÉ FOTOELÉTRICO	ILUMI	UND							2			2	R\$ 23,00	R\$ 46,00	
25	REX MONOFÁSICO	RUFINO	UND	20									20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	
26	REX TRIFÁSICO	RUFINO	UND	20									20	R\$ 12,70	R\$ 254,00	
TOTAL:															R\$	11.781,00

LOTE 10 - MATERIAL ELETRICO

Nº	MATERIAL	MARCA	UNID.	INF	SAÚDE	EDUC	FIN	CULT	ESP	M. AMB	AGR	SETAS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	SOLDA ELÉTRICA 2,5	GERDAU	KG	6					10				16	R\$ 14,00	R\$ 224,00
2	SOQUETE DE RABICHO	ILUMI	UND					150	100	20			270	R\$ 3,00	R\$ 810,00

3	SOQUETE PRÁTICO	ILUMI	UND	50	82			15	25	15	10	24	221	R\$	3,90	R\$	861,90
4	START DE 40	LORENZETTI	UND	100	85		30					48	263	R\$	2,00	R\$	526,00
5	SUPORTE P/ FLUORESCENTE	ILUMI	UND	40	105					10		24	179	R\$	4,00	R\$	716,00
6	TE ELETRICO P/ TOMADA C/ 3 ENTRADAS	ILUMI	UND	10	72		20	30	30				162	R\$	6,00	R\$	972,00
7	TAMPA CEGA 4 X 2	ILUMI	UND	30	42							24	96	R\$	2,00	R\$	192,00
8	TOMADA P/ AR CONDICIONADO	ILUMI	UND	20	22					10		12	64	R\$	7,00	R\$	448,00
9	TOMADA P/ COMPUTADOR	ILUMI	UND	20	22					10		12	64	R\$	7,50	R\$	480,00
10	TOMADA P/ TELEFONE	ILUMI	UND	15	11					5		12	43	R\$	5,00	R\$	215,00
11	TOMADA INTERNA	ILUMI	UND	60	51		20	10	10				151	R\$	4,00	R\$	604,00
														TOTAL:		R\$	6.048,90

LOTE 11 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Nº	MATERIAL	MARCA	UNID.	INF	SAÚDE	EDUC	FIN	CULT	ESP	M. AMB	AGR	SETAS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL		
1	ALICATE DE PRESSÃO	TRAMONTINA	UND	5		2							7	R\$	35,00	R\$	245,00
2	ALICATE UNIVERSAL 8"	TRAMONTINA	UND	10		2		1					13	R\$	21,00	R\$	273,00
3	ARAME FARPADO ROLO C/ 500 MTS	NELORE	UND	5						5			10	R\$	180,00	R\$	1.800,00
4	ARAME GALVANIZADO 18	GERDAU	KG	15		10				20			45	R\$	14,00	R\$	630,00
5	ARAME GALVANIZADO 20	GERDAU	KG		50								50	R\$	19,00	R\$	950,00
6	ARAME RECOZIDO 18	GERDAU	KG	10		5							15	R\$	9,50	R\$	142,50
7	ARCO DE SERRA	TRAMONTINA	UND	10		1							11	R\$	17,00	R\$	187,00
8	ARGAMASSA ACI 20 KG	VOTOMASSA	SC		23	5							28	R\$	11,00	R\$	308,00
9	BALDE P/ CONCRETO	TERRAPLAST	UND	25						20			45	R\$	6,50	R\$	292,50
10	BARBANTE ROLO C/ 01KG	SISAL	UND					6					6	R\$	7,50	R\$	45,00
11	BARRA DE APOIO P/ DEFICIENTES 60 CM	ASTRA	UND	15									15	R\$	88,00	R\$	1.320,00
12	BUCHA 06	WORKER	UND	100	30	100	100					30	360	R\$	0,15	R\$	54,00
13	BUCHA 08	WORKER	UND	100	30	100	100					30	360	R\$	0,25	R\$	90,00
14	BUCHA 10	WORKER	UND	100	30	200	100					30	460	R\$	0,35	R\$	161,00
15	BUCHA P/ FIXAÇÃO 12	WORKER	UND	50			100					30	180	R\$	0,45	R\$	81,00
														TOTAL:		R\$	6.579,00

LOTE 12 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Nº	MATERIAL	MARCA	UNID.	INF	SAÚDE	EDUC	FIN	CULT	ESP	M. AMB	AGR	SETAS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL		
1	BOTA DE COURO EMB. C/2	PEGAFORT	UND	20									20	R\$	41,00	R\$	820,00
2	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO EMB. C/2	PEGAFORT	UND	20						5			25	R\$	38,00	R\$	950,00
3	CABO P/ ENXADA	MONFORT	UND	25									25	R\$	11,50	R\$	287,50
4	CADEADO 25 MM	PADO	UND	7	14	15						6	42	R\$	13,00	R\$	546,00
5	CADEADO 30 MM	PADO	UND		29							24	53	R\$	15,00	R\$	795,00
6	CADEADO 35 MM	PADO	UND	15			12	5					32	R\$	18,00	R\$	576,00
7	CADEADO 40 MM	PADO	UND	25	31	40	12	4	12		10		134	R\$	21,50	R\$	2.881,00
8	CADEADO 45 MM	PADO	UND	25	31	30	6		5				97	R\$	25,00	R\$	2.425,00
9	CAIBRO	MISTO	MT			150							150	R\$	2,70	R\$	405,00
10	CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO 3,5	LEVORIN	UND	20		1				30			51	R\$	17,00	R\$	867,00

11	CARRO DE MÃO 60 LTS PNEU 3.25	TRAMONTINA	UND	20	2					8			30	R\$ 114,00	R\$ 3.420,00
12	CAVADEIRA ARTICULADA	MONFORT	UND							2			2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
13	CHAVE DE FENDA(ESTRELA) TAM. MÉDIO	TRAMONTINA	UND		4								4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
14	CHAVE DE FENDA(ESTRELA) TAM. PEQ.	TRAMONTINA	UND		4								4	R\$ 4,00	R\$ 16,00
15	CHAVE DE FENDA COMUM	TRAMONTINA	UND		5								5	R\$ 3,80	R\$ 19,00
16	CHIBANCA	TRAMONTINA	UND	25						2			27	R\$ 39,00	R\$ 1.053,00
17	CIMENTO 50 KG TODAS AS OBRAS	POTY	SC	250	40	60	20		10			20	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
18	CISCADOR	TRAMONTINA	UND							20			20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
19	COLHER DE PEDREIRO 10	ATLAS	UND	15		3							18	R\$ 13,80	R\$ 248,40
20	CORDA SISAL	RIO MAR	MT	60		10			100				170	R\$ 1,50	R\$ 255,00
TOTAL:														R\$	26.593,90

LOTE 13 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Nº	MATERIAL	MARCA	UNID.	INF	SAÚDE	EDUC	FIN	CULT	ESP	M. AMB	AGR	SETAS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	CORRENTE 5/16	TRAMONTINA	KG	20		5							25	R\$ 24,00	R\$ 600,00
2	DOBRADIÇA CANTO 3.1/2	METALVI	UND	10		36	12				10	24	92	R\$ 3,90	R\$ 358,80
3	DUREPOXI 100 G	LOCTITE	UND	10		20						12	42	R\$ 4,50	R\$ 189,00
4	ESCARIFICADOR	TRAMONTINA	UND							3			3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
5	ENXADA 2,5	TRAMONTINA	UND	25		2				15			42	R\$ 22,00	R\$ 924,00
6	FECHADURA EXT. INOX MAÇANETA	SOPRANO	UND	30	41	20	20	3			5	12	131	R\$ 32,00	R\$ 4.192,00
7	FECHADURA INT. INOX MAÇANETA	SOPRANO	UND	15	41	20		3			5	12	98	R\$ 24,00	R\$ 2.304,00
8	FERRO LISO 1/2"	GERDAU	UND	30									30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
9	FERRO 1/4 CA 50 6.3 MM	GERDAU	UND	40	10	2							52	R\$ 15,00	R\$ 780,00
10	FERRO 3/8 CA 50	GERDAU	UND	40	10	2							52	R\$ 37,00	R\$ 1.924,00
11	FERRO 5/16 C/12M 8MM	GERDAU	UND	40	10	2							52	R\$ 24,00	R\$ 1.248,00
12	FERROLHO CHATO 4	METALVI	UND	10	31								41	R\$ 3,00	R\$ 123,00
13	FERROLHO PORTA CADEADO	METALVI	UND	20		20						6	46	R\$ 4,00	R\$ 184,00
14	FERROLHO REDONDO 4	METALVI	UND	10		20						6	36	R\$ 3,50	R\$ 126,00
15	FOLHA DE LIXA D' ÁGUA N° 80, 100, 120 E 150	3M	UND		35								35	R\$ 2,00	R\$ 70,00
16	FOLHA DE LIXA P/ MASSA N° 80, 100, 120 E 150	3M	UND		35								35	R\$ 1,50	R\$ 52,50
17	FORRA P/ PORTA	GUAJARA	UND		15	15							30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
18	GAMELA MASSEIRA	TERRAPLAST	UND	5									5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
19	GESSO 40 KG	CASTELO	SC	40	160	10	20		40				270	R\$ 18,00	R\$ 4.860,00
20	GRAMPO P/ CERCA 13/18	GERDAU	KG							30			30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
TOTAL:														R\$	21.110,30

LOTE 14 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Nº	MATERIAL	MARCA	UNID.	INF	SAUDE	EDUC	FIN	CULT	ESP	M. AMB	AGR	SETAS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	LINHA P/ CORTAR GRAMA 1.6MM	EKILON	MT							1.000			1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
2	LINHA P/ PESCA 0.47MM C/ 100 MT	EKILON	UND							10			10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
3	LUVA PVC LONGA EMB. C/2	MUCAMBO	UND	20						30			50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
4	LUVA VAQUETA EMB. C/2	VALCAN	UND	20		5							25	R\$ 17,00	R\$ 425,00

2564

5	MAÇANETA P/ PORTA	SOPRANO	UND	10		5								15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
6	MARRETA C/ CABO 1 KG	MONFORT	UND	5										5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
7	MARTELO N° 25 MM	MONFORT	UND	6		2								8	R\$ 17,00	R\$ 136,00
8	MÁSCARA DESCARTÁVEL	NORTON	UND							100				100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
9	METALON VARA C/ 6MTS	GERDAU	UND					6						6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
10	PÁ C/ CADO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UND	40		8				20				68	R\$ 24,00	R\$ 1.632,00
11	PARAFUSO 4.8 X 50	MITTO	UND	60		100								160	R\$ 0,20	R\$ 32,00
12	PENEIRA GRANDE	SÃO JORGE	UND							3				3	R\$ 17,00	R\$ 51,00
13	PESCA LARVAS COR AZ, VRD,VERM	DISMA	UND		180									180	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
14	PIA DE FIBRA 1,40 M	FORTMARMORE	UND		7	2								9	R\$ 70,00	R\$ 630,00
15	PIA DE INOX 1,00 M	FORTMARMORE	UND		5	3								8	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
16	PIA DE INOX 1,20 M	FORTMARMORE	UND		9									9	R\$ 130,00	R\$ 1.170,00
17	PIA DE MÁRMORE SINTÉTICO 1,20M	FORTMARMORE	UND					1						1	R\$ 59,00	R\$ 59,00
18	PICARETA	TRAMONTINA	UND	15							2			17	R\$ 38,00	R\$ 646,00
															TOTAL:	R\$ 9.856,00

LOTE 15 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Nº	MATERIAL	MARCA	UNID.	INF	SAÚDE	EDUC	FIN	CULT	ESP	M. AMB	AGR	SETAS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	PINCEL DE 1"	ATLAS	UND		19								19	R\$ 2,50	R\$ 47,50	
2	PINCEL DE 1.1/2	ATLAS	UND		18				10				28	R\$ 3,00	R\$ 84,00	
3	PINCEL 3/4	ATLAS	UND		18								18	R\$ 2,20	R\$ 39,60	
4	PNEU P/ CARRO DE MÃO 350 X 8	LEVORIN	UND	15		2				20			37	R\$ 33,00	R\$ 1.221,00	
5	PORTA CADEADO	METALVI	UND			20							20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	
6	PORTA PARANÁ 0,60	PARANÁ	UND		16								16	R\$ 68,00	R\$ 1.088,00	
7	PORTA PARANÁ 0,70	PARANÁ	UND		16								16	R\$ 68,00	R\$ 1.088,00	
8	PORTA PARANÁ 0,80	PARANÁ	UND		17								17	R\$ 68,00	R\$ 1.156,00	
9	PORTA PAPEL BOBINA(P/ PAPEL 20X200M)	ASTRA	UND		44								44	R\$ 50,00	R\$ 2.200,00	
10	PREGO CAIBRAL 3 X 8	GERDAU	KG	10	10	10							30	R\$ 11,00	R\$ 330,00	
11	PREGO LINHAL 5 X 5	GERDAU	KG	8	9	10							27	R\$ 10,00	R\$ 270,00	
12	PREGO RIPAL 1.1/4 X 14	GERDAU	KG	5	10	10							25	R\$ 11,00	R\$ 275,00	
13	RECIPIENTE P/ BARBEIRO	CIPLA	UND		150								150	R\$ 1,50	R\$ 225,00	
14	REGISTRO P/ FOGÃO	ALIANÇA	UND		14			2					16	R\$ 23,00	R\$ 368,00	
15	REJUNTE PCT C/ 1 KG	QUARTZOLIT	KG		44								44	R\$ 3,00	R\$ 132,00	
16	RIPA	MISTO	MT			150							150	R\$ 1,70	R\$ 255,00	
17	ROÇADEIRA	TRAMONTINA	UND							10			10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	
18	ROLO DE ESPONJA	ATLAS	UND						20				20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	
															TOTAL:	R\$ 9.199,10

Handwritten signature or mark

LOTE 16 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Nº	MATERIAL	MARCA	UNID.	INF	SAÚDE	EDUC	FIN	CULT	ESP	M. AMB	AGR	SETAS	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	SACO P/ MUDAS 01 KG	LONAX	KG							30			30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
2	SERRA MANUAL DE METAL 12"	STARRET	UND		22								22	R\$ 5,50	R\$ 121,00
3	SOLVENTE 900 ML	HIDRACOR	UND	15	13	10						6	44	R\$ 10,50	R\$ 462,00
4	SUPERCAL PCT C/ 05 KG	HIDRACOR	PCT	200	30	35				200		12	477	R\$ 6,00	R\$ 2.862,00
5	TELHA CERÂMICA 1ª	RUSSAS	MIL	3	3	3						1	10	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00
6	TELA P/CX D'ÁGUA DE 1.5M LARG. RL C/ 50MTS	NORTENE	UND		80								80	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00
7	TELA P/CX D'ÁGUA DE 2.0 LARG. RL C/ 50MTS	NORTENE	UND		80								80	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00
8	TELA SOMBRITE 50%	NORTENE	PC							10			10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
9	TESOURA DE PODA PEQ.	TRAMONTINA	UND							2			2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
10	TESOURA P/ JARDIM	TRAMONTINA	UND							5			5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
11	TIJOLO 8 FUIROS	BR	MIL	5	2	1						1	9	R\$ 400,00	R\$ 3.600,00
12	TINTA ESM. SINT. GALÃO 3.600	HIDRACOR	UND	15	12	10			10			6	53	R\$ 57,00	R\$ 3.021,00
13	TINTA LATEX COMUM GALÃO 3.600	HIDRACOR	UND	20	24	25			10			6	85	R\$ 19,00	R\$ 1.615,00
14	TINTA LATEX LATÃO 18 LTS	HIDRACOR	UND	12									12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
15	TINTA XADREZ 250 GR	HIDRACOR	UND		4								4	R\$ 7,50	R\$ 30,00
16	TRENA DE 30 MTS	WESTEN	UND	5		1				2			8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
17	TRENA DE 5 MTS	WESTEN	UND		41								41	R\$ 8,50	R\$ 348,50
18	TUBITOS P/ LARVAS	CIPLA	UND		500								500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
19	VÁLVULA LONGA P/ PIA	KRONA	UND		20			4	5				29	R\$ 2,50	R\$ 72,50
20	VASSOURA P/ JARDIM	MAX	UND					2					2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
21	VERNIZ GALÃO 3.600	IQUINI	UND		5								5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
													TOTAL:	R\$ 62.418,00	
													TOTAL GERAL:	R\$ 299.494,10	

Valor Total da Proposta **R\$ 299.494,10** (duzentos e noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e dez centavos).

PROPONENTE: Antônio Wagner Peres Torres
ENDEREÇO: Rua Cel. Senhor Pires nº 333, Centro
CNPJ Nº: 23.564.958/0001-00
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias


Antonio Wagner Peres Torres
Representante Legal
CPF nº 206.784.953-00

23.564.958/0001-00
ANTONIO WAGNER PERES TORRES
Rua Cel Senhor Pires, 333
Centro - CEP 63640-000
Independente - CE